SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014

CADERNO 2 m 5

Contrato: 63

Exercicio: 2012

Orgamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso

06183132663150000 339039 0261000000

06183132663150000 339039 0661000000

Contratado: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA

Endereco: Av Aruand, Bairro: Tamboré, 74

CEP. 06460-010 - Barueri/SP

Telefone: 1134749559

Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES
PORTARIA N° 1475/2014 — DG/CGP
NUMERO DE PUBLICAGCAO: 705942
PORTARIA N° 1475/2014 — DG/CGP

O Diretor Geral do Departamento de Transito do Estado do Para,

usando das atribuigbes que lhe sdo conferidas por Lei,

RESOLVE

ART. 1°. NOMEAR os servidores abaixo relacionado, para atuarem

junto ao sistema de Pregdo Eletrénico do Estado, no periodo de

23 de junho de 2014 a 22 de junho de 2015:

1. Como Autoridade Competente Homologadora o sr. AGOSTINHO

QUEIROZ SOARES,

2. Como Pregoeiros os servidores EVELYN ABDON NASCIMENTO,

LEAO DA COSTA LEAO NETO, PATRICIA REGINA LEOTTY DA

CUNHA e RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA,

3. Como membros de apoio os servidores EVELYN ABDON

NASCIMENTO, LEAO DA COSTA LEAO NETO, PATRICIA REGINA

LEOTTY DA CUNHA, RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA e

TEREZINHA DE NAZARE SEBASTIAO DA CUNHA.

Gabinete do Diretor Geral, 23 de junho de 2014.

Adm Agostinho Queiroz Soares

Diretor Geral

DOE 32.437

Estadual
Estadual

EXTRATO DE PORTARIA CGP
NUMERO DE PUBLICAGAO: 706322
PORTARIA N° 1525/2014-DAF/CGP DE 26.06.2014
A Coordenadora de Gestdo de Pessoas, do Departamento de
Trénsito do Estado do Pard — petran/pa, usando das atribuicGes
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH,
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas
CIRETRAN'S “A” e “B” deste Departamento, trinta (30) dias
de férias no més de JULHO/2014, nos periodos conforme
especificados a seguir.

NOME BIERCICIO  CONCESSRO  LOTAGAO
007
ADANNY BARROS MARTIN noamn G JEE Ao
0107
ADNILSON PEREIRA DA COSTA nuams et TUCURUL
01.07a
ALAN FEITOZA FIGUEIREDO neamR s eaRapeRs
ALESSANDRO MARQUES DE ALMEIDA  20.04/2013/2014 300(1)'70;031 . PARAGOMIAS
01.07a
ALSEISA RAMOS COSTA mosae O SHOMGUEL
01.07a
AMILTON QUARESMA PUREZA 060620132014 2 ABAETETUBA
, 01072 ,
ANA LUCIA RODRIGUES CHAVES mosomn 2 MARABA
, 01072
ANDRE LUIS LOBATO CARDOSO mosmn 2 VIGIA
, 01072
ANDRE RIVELINO PANATO wooym eE cmien
ANTONIO DIMA LIMA oLos20n0n3 k078 TTAITUBA
B, 30.07.2014
' 01072
ATAULFO CELIO GARCIA BOSINM 7 BRAGHICA
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS GURIAO  05.05.2012/2013 01072 ABAETETUBA
30.07.2014
0107 .
CARLOSAEXANDRERDACUNAA 040820122013, '072  WAEDORIO
CARLOS MATA DA SILVA noop0 0L MARABA
o 30.07.2014
0107
DEIVES LEITE COSTA 0082012013 VR ANANINDEUA
01.07a
DEUZA MARIA PEREIRA COSTA (5062012013 o R ANANIDEUA

DIEGO RODRIGUES ALVES

DOMINGOS DA PAIXAQ PEREIRA JUNIOR

EDILENE DO SOCORRO VIEIRA ALMEIDA

EDIMAR JOSE ASSIS HUNGRIA
EDMILSON DE SOUZA BEZERRA
EDNA RODRIGUES ALVES
EDSON LUIS PANTOJA RAMOS
ELENILSON OLIVEIRA SILVA

ELISANGELA COSTA DE SOUZA

EMANOEL DO  LIVRAMENTO PIRES

JUNIOR
ENILSON ACREANO DE LAVOR FILHO

ERLEY WANDERSON DA SILVA E SILVA

EVANILTON DA SILVA E SILVA
FABIO PEREIRA QUEIROZ
FERNANDO SANTOS SIMOES

FRANCISCO DE ASSIS LIMA LOPES

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES

JUNIOR
FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA

FRANCISCO NEDSON FERREIRA NUNES

GLAYLSON FERREIRA MONTEIRO
HAMILTON DOS SANTOS CARNEIRO
HEBER PAULO FERREIRA DA CRUZ
IGOR DAMASCENO PEREIRA

ILDO JOSE MARTINI

ITAMAR BORGES SARE DE MELO
JAMILLE CHRISTINA FARIAS LIRA
JOAO PAULO MOITA SOUSA
JOAQUIM JOSE DA SILVA

JOELMA MELO PEREIRA

JOELSON ROCHA RIBEIRO

JOSE ADAUTO  CAVALCANTE  DE

S.JUNIOR

JOSE CARLOS DE SOUZA NASCIMENTO

JOSE DE ALMEIDA SALES
JOSE FERNANDES BRANDAQ

JOSE NETO SANTOS ALVES

JOSIAS DE SOUSA FARIAS

KLEYTON GEMAQUE MIRANDA DA SILVA

LAUDICEIA DE PAULA COSTA MARTINS

LOURDES BEATRIZ COSTA DE SOUZA

01.09.2011/2012
01.11.2012/2013
03.03.2013/2014
05.08.2012/2013
25.03.2013/2014
02.05.2013/2014
01.07.2013/2014
26.05.2012/2013
28.07.2012/2013
18.01.2013/2014
14.03.2013/2014
05.08.2012/2013
07.06.2013/2014
01.11.2012/2013
17.01.2013/2014
02.02.2013/2014
15.09.2012/2013
28.07.2012/2013
01.08.2012/2013
25.03.2013/2014
01.09.2012/2013
31.03.2013/2014
28.07.2012/2013
15.02.2013/2014
28.07.2012/2013
02.05.2013/2014
31.03.2013/2014
27.04.2013/2014
01.11.2012/2013
11.08.2012/2013
07.05.2012/2013
05.05.2013/2014
16.06.2013/2014
28.04.2013/2014

20.04.2013/2014

17.05.2013/2014

22.04.2013/2014

01.05.2013/2014

05.05.2013/2014

de Gestéao

-
Imprensa Oficial do Estado

—: |$:|ec|r;!m::al ‘N S,AERNRO DOn
' special de Estado

01.07a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
02.07a
31.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
14.07a
12.08.2014
08.07a
06.08.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
03.07a
01.08.2014
01.07a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
07.074a
05.08.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014
01.07a
30.07.2014
01.074a
30.07.2014

01.07a
30.07.2014

01.07a
30.07.2014

01.07a
30.07.2014

14.07a
12.08.2014

PARAUAPEBAS
ANANINDEUA
MAE DO RIO
SANTA IZABEL

CAPANEMA
PARAUAPEBAS
SANTAREM
SANTAREM
TTAITUBA
TTAITUBA
ORIXIMINA
CASTANHAL
ITAITUBA
MARABA

SAO GERALDO
ABAETETUBA

BREVES
€ DOS CARAJAS
TTAITUBA
ANANINDEUA
TTAITUBA
BREVES
CAPANEMA
ALTAMIRA
MAE DO RIO
SANTAREM
ALENQUER
TUCURUI
SANTAREM
ANANINDEUA
MARABA
TTAITUBA
SANTAREM
SANTAREM

ITAITUBA

ITUPIRANGA

ITAITUBA

CAPANEMA

BRAGANGA

01072
LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS GOMES.~ OLLL2012/2013 o072 XINGUARA
01072
LUIZ TIAGO ALVES AMARAL woame 2 s
MANUELA RAMOS TORRES 190203014 k078 TUCLRUL
o 30.07.2014
01072
MARCELO MRDELDASINAMACEDO  OS.052013/2014 o 0172 CASTANHAL
07072
MARCELO PEIXOTO MENDES o208 R AANINDEUA
MARCIO AUGUSTO DOS S GONCALVES  05.05.20132014 , 0072 CASTANHAL
30.07.2014
, 28.07a
MARCOS AURELIO CASTROFEITOSA 80720132014, o072 TTAITUBA
007
MARIA DE JESUS BENTES PINTO b1y VR saTaRen
MARIVALDO FRETTAS DE ALMEIDA 28072012203, 272 ¢ po ApaGUATA
30072014
01.07a
MAXMILLER CHAVES CARVALHO mosmyd L ARG
01.07a
NEYDE HELENA PAIVA DA COSTA nosmyme el AR
01.07a
OCLENIO FERNANDES DE LINA mosay e TTAITUBA
. 14072
OLGA SANTOS TORRES DE ASSIS omn AR ABAETETBA
, 01072
OLYFRANTADEU AVES FIGUERD 26092022013 7072 shmaRen
01072 "
OSCAR DOS SANTOS FERREIRA wome 78 wiEDoro
01073
PAULO ROBERTO DIAS VINAGRE nos1 VR PRAUKPERAS
, 01072
RAILINA ACACIO DE OLIVEIRA wowms W8 sRoren
17072 "
RAIMUNDO GUEDES PEIYOTO moemme T2 oo pogo
01072
RODIVAL BATISTA DA SILVA woame o2 sz
, 16.07a A
ROGERIO DANTAS VASCONCELOS w00 0BIDOS
. 0107
ROMES DE SOUSA GUIMARAES moan A s
0107
ROSALBA MOURA SILVA wosmyd R saRen
01.07a
ROSENILO DA COSTA FARIAS BUNG A eacaRen
15.07a
ROSILDO RIBEIRO DE LIMA DO R CASTAVAAL
SANUEL CAMPOS GOMES oLoe20304 0078 RONDON
. 30.07.2014
15072
SANDRA ABREU PINHEIRO moms U2 sz
01.07a
VANDERSON DE SOUSA PESSOA o R s
14072
ZAQUEU DAMASCENO LANOA oot AR ceavea

MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestdo de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA N°© 1520/2014 - DG/DHCRV/CHC/GCCFC

NUMERO DE PUBLICAGAO: 706346

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO PARA, por seu
Diretor Geral, no uso de suas atribuigGes legais,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Cdédigo de
Transito Brasileiro; acrescida da Lei n® 9.602, de 21 de Janeiro
de 1998;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resolugdes n® 168/2004
E 358/2010 do Conselho Nacional de Transito-CONTRAN, os
termos da PORTARIA N° 506/2014-DG/PROJUR do Departamento
de Transito do Estado do Para - DETRAN/PA e demais normativas
afins;
CONSIDERANDO o requerimento da empresa - , AUTO ESCOLA
ALTO MODERNA-LTDA, CNPJ N° 004.710.53/0002-71, nome de
fantasia CFC MODERNA, junto a este érgdo.
CONSIDERANDO que as exigéncias legais foram atendidas
mediante a apresentagdo da documentagdo necessdria a
regularizagdo do centro;



